от  « 22 »     марта             2019 г.                                                       №  1154

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения процедуры
голосования по общественным
территориям города Брянска, подлежащим
в первоочередном порядке
благоустройству в соответствии
с муниципальной программой города
Брянска «Формирование современной
городской среды», и в форму бюллетеня,
утвержденные Решением Брянского
городского Совета народных депутатов
от 27.12.2017 № 913

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение

№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», Постановлением Правительства Брянской

области от 31.01.2019 № 19-п «Об утверждении Порядка организации и

проведения рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке», Уставом города Брянска, Брянский городской

Совет народных депутатов

 2

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения процедуры

голосования по общественным территориям города Брянска, подлежащим

в первоочередном порядке благоустройству в соответствии с

муниципальной программой города Брянска «Формирование современной

городской среды», утвержденный Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 27.12.2017 № 913 (в редакции решений от

28.02.2018 № 923, от 31.01.2019 № 1123), следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Участники голосования участвуют в голосовании

непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос.

Голосование проводится путем внесения участником голосования в

бюллетень любого знака в квадрат, относящийся к общественной

территории, в пользу которой сделан выбор.

Участник голосования имеет право отметить в бюллетене не более

одного проекта благоустройства общественной территории.

Голосование по общественным территориям является

рейтинговым.».

1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Голосование проводится на территориальных счетных участках.

Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,

удостоверяющий личность, и ставит подпись в списке за получение

бюллетеня, а также расписывается в подтверждении согласия на обработку

персональных данных.

После этого в списке расписывается член территориальной счетной

комиссии, выдавший участнику голосования бюллетень.

 3

Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику

голосования порядок заполнения бюллетеня. При этом участнику

голосования разъясняется, что он имеет право проголосовать не более чем

за одну общественную территорию.

Участник голосования ставит любой знак в квадрате напротив

общественной территории, за которую он собирается голосовать.

После заполнения бюллетеня участник голосования передает

заполненный бюллетень члену территориальной счетной комиссии,

выдавшему бюллетень.

По окончании голосования все заполненные бюллетени передаются

председателю территориальной счетной комиссии, который несет

ответственность за сохранность заполненных бюллетеней.».

2. Внести в форму бюллетеня для голосования по общественным

территориям города Брянска (Приложение № 4), утвержденную Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 913

(в редакции Решения от 31.01.2019 № 1123), изменения, изложив ее

в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Брянского городского
Совета народных депутатов
от 27 декабря 2017 года № 913

Члены территориальной счетной
комиссии:

___________/______________________/
 (подпись)                         (Ф.И.О.)
___________/______________________/
(подпись)     (Ф.И.О.)

БЮЛЛЕТЕНЬ

для рейтингового голосования
по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 20___ году в
соответствии

с муниципальной программой
«Формирование современной городской среды»

«___» ___________20____года

 4

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования проекта
благоустройства общественной территории и описания понравившегося дизайн-
проекта, но не более чем по одному проекту благоустройства общественной
территории, в пользу которой сделан выбор.

Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в одном квадрате, либо
бюллетень, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов - считаются
недействительными.

№
п/п

Наименование проекта
благоустройства

общественной территории

Краткое описание проекта
благоустройства общественной

территории

№
п/п

Наименование проекта
благоустройства

общественной территории

Краткое описание проекта
благоустройства общественной

территории

№
п/п

Наименование проекта
благоустройства

общественной территории

Краткое описание проекта
благоустройства общественной

территории

».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комитет по городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского

городского Совета народных депутатов (Иванов).

Глава города Брянска                                                            А.А.Хлиманков